
    ３０ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中学校長 山口 智 

 

 新年度を迎え、佐渡の豊かな自然に囲まれた

内海府小中学校で、子どもたちの新たな成長の

１年がスタートしました。 

本年度は「地域に学び、自立する子ども」を目

指し、地域の皆様、保護者の皆様との連携し子ど

もたちの成長を促す活動に力を入れてまいりま

す。皆様のお力添えを賜りながら、子どもたち一

人ひとりの可能性を広げていきたいと思ってお

ります。 

地域の皆様へ 

子どもたちの成長のため、校外活動などでお

世話になります。子どもたちの学びを共有させ

ていただき、地域の伝統行事やイベントでは、温

かく見守ってください。どうぞよろしくお願い

いたします。 

児童生徒の皆さんへ 

新しい学年の始まりです。新たな目標を立て、

一歩一歩前に進みましょう。失敗は当然あるこ

とです。恐れることはありません。どんどんチャ

レンジしてください。そして仲間を大事にして

ください。皆さんの笑顔と成長が宝です。この一

年、素晴らしい思い出をつくりましょう。 

 

 

 

保護者の皆様へ 

お子様の成長を支えるため、学校と家庭の連

携が重要です。日頃の情報共有に加え、行事など

でも共に手を取り合い、子どもたちの健やかな

成長を見守ってまいりましょう。困ったことが

ありましたらいつでも相談してください。よろ

しくお願いいたします。 

 

令和７年度 職員一覧 

内海府小学校 

校  長 椎 一夫 

４年担任 藤井 佐代子 

5・6年担任 後藤 雅弥 

学校看護師 戸田 さくら 

介 助 員 岩岸 麻美 

図書館事務員 石見 衿果 

地域教育コーディネーター 小川 和恵 

内海府中学校 

校  長 山口 智 

教務主任 近藤 勇毅 

２年担任 鈴木 沙友里 

３年担任 小林 万由子 

兼務講師 渡部 雅 

庁 務 員 臼杵 裕太 

栄 養 士 佐々木 佳子 

調 理 員 坂野 由紀子 

調 理 員 斉藤 豊美 

非常勤講師 野田 一雄 

非常勤講師 水口 武雄 

非常勤講師 斎藤 直子 

A L T Jaedyn Alexis 

スクールカウンセラー 斎藤 重樹 

どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

 

令和７年４月８日発行 第１号 

佐渡市立内海府小中学校 

〒952-3205 佐渡市鷲崎 918 番地 

令和７年度 目指す子ども像 

「はじまりのうた」 

地域を知り、地域に誇りと愛着をもつ子ども 

自分の思いや願い、考えを適切に表現する子ども 

自他の思いや周囲の状況を考え、適切に行動する子ども 

健康に関心をもち、進んで体を動かす子ども



 

 

 

藤井 佐代子 （佐渡市立加茂小学校より） 

 

藤井佐代子と申します。加

茂小学校より転入してまいり

ました。２度目の内海府小学

校勤務です。前回は、現在の校 

舎が完成し、木造校舎から引っ越しをして、中学

生と同じ校舎での生活がスタートしたころでし

た。それから１３年がたち、またこちらでお世話

になることとなり、とてもうれしく思っており

ます。保護者・地域の皆様からご協力を賜りなが

ら、子どもたちの指導・支援に精一杯努めたいと

思います。どうぞよろしくお願いします。 

 

 令和７年度が始まりました。今年度の内海府

小中学校の新入生はいませんでしたが、全校児

童生徒 10名、元気にスタートしました。職員一

同、一丸となり、力を合わせ、令和７年度の教育

活動を行っていきたいと思います。保護者の皆

様、地域の皆様、ご支援ご協力の程、よろしくお

願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【小学校】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【中学校】 

 

 ９日（水） 身体測定、お花見会食 

１０日（木） 給食開始、内科検診 

１１日（金） 授業参観、第 1回ＰＴＡ総会、学級 

懇談会 

１７日（木） 全国学力・学習状況調査（中 3） 

２１日（月） 避難訓練① 

２３日（水） 尿検査一次、耳鼻科検診＠加茂小 

２９日（火） 佐渡陸上競技選手権大会、全佐渡卓

球シングルス戦 

 

日  時：４月 13日（日）午前９時～正午まで 

場  所：大野亀（ロッジ前駐車場） 

作業内容：カンゾウ苗、鉢上、定植作業 

※動きやすい服装でお越しください。 

※多少の雨でも決行いたします。 

保護者の皆様も活動に参加することができます。

佐渡市を代表する花、また郷土の宝でもある（大

野亀）トビシマカンゾウを今後も多くの人に親

しんでもらうために、皆様のご参加を心よりお

待ちしております。 

お問い合わせ：大野亀ロッジ ☏26-2410 

転入職員挨拶 

 


